
Zápis č. 10/22 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

23.10.2022 
 

 

 

Přítomní: Petr Adamec, Mojmír Axman, Tomáš Břeň, Miloslav Lhotka 

Omluveni: Luboš Imryšek 
Hosté:   
 
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 
 
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko-metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 

 

A) Úkoly přecházející z minulého období 
 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
06/22 2.2 VSP ČSPS schválil, aby na Světových pohárech v roce 2022 startovali plavci VSP pod hlavičkou ČSPS a 

doporučuje to ke schválení VV ČSPS.  Současně VSP ČSPS schválil jako vedoucí výprav na všech Světových 
pohárech Petru Škábovou. 

           Schváleno VV ČSPS 
 
01/22 2.2 VSP ČSPS schválil na základě žádosti TJ Lokomotiva Česká Třebová (LoČT) jejich účast na Pohárech ČR žactva 

v Moravské části soutěže na celý rok 2022. 
 
 
3. Soutěže, STK 
09/22 3.1 VSP ČSPS schválil termínovou listinu na rok 2023 

Termínová listina 2023 
Datum   Místo konání Kategorie Přihlášky Bazén 

ÚNOR 2023           

do 12.2. MČR družstev - základní kolo kraje open  25 

25.-26.2. MČR družstev - semifinále - skupina A ??? open do 21.2 50 

25.-26.2. MČR družstev - semifinále - skupina B ??? open do 21.2 50 

BŘEZEN 2023         

18.-19.3. Mistrovství ČR družstev - finále - 1.a 2.liga ??? open do 8.3. 50 

DUBEN 2023         

1.-2.4. MU mladších juniorů Bělehrad (SRB) ml.jun  50 

1.-2.4. MU starších juniorů Limassol (CYP) st.jun  50 

14.-16.4. 1.kolo ČP ??? OPEN  50 



Zápis č. 10/22 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

23.10.2022 
 

 

KVĚTEN 2023         

do 7.5. DRoP Cup 2023 Krajské svazy žactvo  25 

??? V4 Olympic Hopes Polsko   50 

12.-14.5. 2.kolo ČP ??? open  50 

26.-28.5. Letní mistrovství ČR juniorů ??? junioři do 16.5. 50 

ČERVEN 2023         

2.-4.6. Czech OPEN 2023  - 3.kolo ČP Praha - ČSPS OPEN  50 

10.-11.6. Letní pohár ČR desetiletých - Čechy ??? roč. 13 do 1.6. 25 

10.-11.6. Letní pohár ČR desetiletých - Morava ??? roč. 13 do 1.6. 25 

10.-11.6. Letní pohár ČR jedenáctiletých - Čechy ??? roč. 12 do 1.6. 25 

10.-11.6. Letní pohár ČR jedenáctiletých - Morava ??? roč. 12 do 1.6. 25 

17.-18.6. Letní mistrovství ČR st. žactva ??? roč. 09-10 do 7.6. 50 

17.-18.6. Letní mistrovství ČR ml. žactva ??? roč. 11 do 7.6. 25 

29.6.-2.7. Letní mistrovství ČR 50m OPEN - 4. kolo ČP ??? OPEN do 20.6. 50 

ČERVENEC 2023         

5.-10.7. Mistrovství Evropy juniorů Bucharest (ROU)     50 

23.-30.7. Mistrovství světa 2023 Japonsko     50 

23.-27.7. EYOF Maribor (SLO)     50 

28.7-8.8. Letní světové univerzitní hry 2023 Chengdu (CHN)     50 

SRPEN 2023         

??? Mistrovství světa juniorů       50 

ŘÍJEN 2023           

13.-15.10 5. kolo ČP ??? open  25 

LISTOPAD 2023         

3.-5.11. 6. kolo ČP ??? open  25 

24.-26.11 7. kolo ČP ??? open  25 

PROSINEC 2023         

2.-3.12. Zimní pohár ČR desetiletých - Čechy ??? roč. 13 do 23.11. 25 

2.-3.12. Zimní pohár ČR desetiletých - Morava ??? roč. 13 do 23.11. 25 

2.-3.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých - Čechy ??? roč. 12 do 23.11. 25 

2.-3.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých - Morava ??? roč. 12 do 23.11. 25 

5.-10.12. ME 2023 - 25m Bucharest (ROU)   25 

9.-10.12 Zimní mistrovství ČR st. žactva ??? roč. 09 do 30.11. 25 

9.-10.12. Zimní mistrovství ČR st. žactva ??? roč. 10 do 30.11. 25 

9.-10.12 Zimní mistrovství ČR ml. žactva ??? roč. 11 do 30.11. 25 

14.-17.12 Zimní mistrovství ČR 25m bazén - 8.kolo ČP ??? jun. + dosp. do 5.12. 25 
 
09/22 3.2 VSP ČSPS vypisuje výběrové řízení na pořadatele soutěží řízených VSP ČSPS. Podrobnosti k 

výběrovému řízení budou s jednotlivými soutěžemi zaslány na kluby. Uzávěrka výběrového řízení 
6.11.2022. 

 
08/22 3.1 Výbor sekce plavání ČSPS uděluje výjimku pro plavkyně SCHK Kateřinu Zimovou (roč. 2009) a Adélu 

Zimovou (2011) pro použití časů k přihlášení na Zimní mistrovství ČR žactva a Zimní pohár ČR 



Zápis č. 10/22 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

23.10.2022 
 

 

jedenáctiletých. Jmenované dlouhodobě žijí v zahraničí a nemohou se zúčastnit kvalifikačních závodů na  
ZMČR žactva a ZPČR jedenáctiletých. Časy pro přihlášení do disciplín musí být evidovány ve statistice ČSPS. 

 
07/22 3.2 VSP ČSPS rozhodl o výměně termínů mezi Zimním mistrovství ČR (25) a 7. kolem ČP Vánoční cenou Zlína. 

- ZMČR - 24.-27.11.2022 
- Vánoční cena Zlína – 16.-18.12.2022 

 Vzhledem k tomu, že FINA velmi pozdě sdělila termín Mistrovství světa na krátkém bazénu, dostalo se 
ZMČR do termínové kolize s MS. VSP tak rozhodl na základě těchto argumentů: 
- Čeští reprezentanti se již 3 roky nemohli díky světovým a evropským soutěžím ZMČR zúčastnit. 
- Žádost reprezentačního trenéra o přesunutí ZMČR. 
- V médiích se minulý rok objevovaly otázky směrem k ČSPS, proč naši nejlepší reprezentanti neplavou 

na národním šampionátu a proč VSP nepřesunulo mistrovství na jiný termín. 
- Příští rok se do stejného problému opět dostaneme díky ME 25 na krátkém bazénu a pravděpodobně 

i roky další. 
 
07/22 3.3 VSP ČSP schválil rozdělení ZMČR staršího žactva na dvě samostatné soutěže ve třech soutěžních 

půldnech, na základě skutečnosti, že VH VSP ČSPS schválila změny kategorií v soutěžním řádu a 
vrátila do kategorie žaček dívky roč. 2008, 
- Žáci a žačky roč. 2008 – 10.-11.12.2022 – Mladá Boleslav 
- Žáci a žačky roč. 2009 – 10.-11.12.2022 – Trutnov 

 
07/22 3.4 VSP ČSPS projednal kvóty pro přijaté plavce v kategorii juniorů na MČR a rozhodla následovně: 

- Kategorie starších juniorů a juniorek – zůstává beze změn. 
- Kategorie mladších juniorů a juniorek v poměru 50 % na ročník. 
- Po odhláškách 48 hodin před závodem budou doplňováni náhradníci podle kategorií, bez 

ohledu na ročník. 
 
02/22 3.1 VSP ČSPS žádá všechny zpracovatele výsledků, aby do dokumentů k pořádanému závodu na IS ČSPS nahráli 

i datový soubor ze SwimMeetManageru (cxt), který je neveřejný a bude sloužit pro potřeby VSP ČSPS. 
 
13/21 3.2 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Nové město nad Metují (PONMM) jejich účast na 

Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2022. 
 
12/21 3.2 VSP ČSPS uzavřel výběrové řízení na soutěže řízené VSP ČSPS pro rok 2022. 
 

Výběrové řízení - soutěže 2022 - rozhodnutí 

Datum Soutěž Klub 

Říjen 2022     

4.-6.11. 6.kolo ČP – AXIS Cup 2022 Jihl. Plav. klub AXIS 

Listopad 2022     

24.-27.11. Zimní mistrovství ČR 2022 25m bazén - 8.kolo ČP Slávie VŠ Plzeň 

Prosinec 2022     

3.-4.12. Zimní pohár ČR desetiletých – Čechy (12) PK Slávia Liberec 

3.-4.12. Zimní pohár ČR desetiletých – Morava (12) Havířov – Kosatky Karviná 

3.-4.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy (11) Autoškoda Ml. Boleslav 

3.-4.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Morava (11) TJ Prostějov 

10.-11.12. Zimní mistrovství ČR st. Žactva (09) Lokomotiva Trutnov 

10.-11.12. Zimní mistrovství ČR st. Žactva (08) Mladá Boleslav 



Zápis č. 10/22 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

23.10.2022 
 

 

10.-11.12. Zimní mistrovství ČR ml. Žactva (10) TJ Prostějov 

16.-18.12. 7.kolo ČP - Vánoční cena Zlína 2022 PK Zlín 

 
 
4. Rozhodčí 
09/22 4.1  VSP ČSPS schválil spolupráci komisí rozhodčích ČSPS a Slovenské plavecké federace při reciproční 

výměně rozhodčích na vrcholných akcích. 
 

08/22 4.1 VSP ČSPS schválil účast Ondřeje Kočovského na 5th LEN Swimming Officials Seminar 25.-27.11.2022 
v Belfastu s příspěvkem 20000,-. 

 
05/22 4.1 VSP ČSPS navrhuje VV ČSP zařadit vedoucího protokolu do sazebníku odměn jako hlavní funkci. 

Zároveň navrhuje, aby vedoucímu protokolu, nebo vrchnímu rozhodčímu (vždy jen jedna osoba), 
kteří se účastní prezence v den před soutěží náležela odměna ve výši jednoho soutěžního půldne.  

          Schváleno VV ČSPS 
 
09/20 4.1 VSP ČSPS žádá všechny kluby, které pořádají jakékoliv soutěže, které jsou zařazené v IS ČSPS, aby do 

soutěže vkládaly i rozhodcovský sbor. Tuto činnost má na starosti vždy zpracovatel výsledků, který 
rozhodcovský sbor nahraje spolu s výsledky na IS ČSPS (sestavu rozhodčích doplnit přímo do IS vzhledem 
k evidenci rozhodčích, nenahrát pouze PDF soubor). 

 
5. Přestupy 
 
6. Metodika (Trenérsko-metodická komise) 
 
7. Různé 
10/18 7.3 VSP pověřil p. Adamce projednáním možnosti zřídit klubové emailové účtu s adresami klubů, např. 

sluh@czechswimming.cz, pro jednoznačnou komunikaci mezi vedením ČSPS, VSP a kluby. Dosavadní praxe 
vázaná na jména konkrétních osob se v některých případech jeví nefunkční (lidé se mění). 
   Zodpovídá: Adamec - splněno 

 V případě zájmu klubů, mohou tyto zažádat o vytvoření nového klubového účtu na adresu 
petr.adamec@czechswimming.cz o jeho vytvoření.  

 
 
B) Úkoly ze schůze ze dne 23.10.2022 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
10/22 2.1 VSP ČSPS schválil přesun Sabiny a Kateřiny Zimové po přestupu do ÚAPS z SCM Královéhradecký a 

Pardubický kraj do SCM Ústecký a Liberecký kraj. 
 
 
3. Soutěže, STK 
10/22 3.1 VSP ČSPS se zabýval přípravou STD 2023. po ukončení výběrového řízení budou STD 2023 doplněny 

a rozeslány krajským pracovníkům STK k připomínkám. 
 
10/22 3.2 VSP ČSPS děkuje PK Slávii VŠ Plzeň za vynikající pořadatelskou práci 5.kola Českého poháru. 
 



Zápis č. 10/22 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

23.10.2022 
 

 

10/22 3.3 VSP ČSPS schválil znovu zavedení rekordů Mistrovství ČR OPEN. Výchozí časy budou od roku 2010 
po ukončené éry gumových plavek. 

 
 
4. Rozhodčí 
 
5. Přestupy  a hostování 
10/22 5.1 Štětina Jakub (2006) OLYMP – MoP schváleno s odstupným 5000,- za III.VT 
 Zimová Adéla (2011) ZéHK – ÚAPS  schváleno bez odstupného (dohoda klubů) 
 Zimová Sabina (2006) ZéHK – ÚAPS  schváleno bez odstupného (dohoda klubů) 
 Zimová Kateřina (2009) ZéHK – ÚAPS  schváleno bez odstupného (dohoda klubů) 
 Valečka Jan (2005) LoBe – MoP schváleno s odstupným 10000,- za II.VT 
 Hončík Martin (2007) LoBe – USK schváleno s odstupným 5000,- za III.VT 
 Chalupová Adéla (2006) PKLit – SCPAP schváleno s odstupným 10000,- (dohoda) 
 Kudělová Klaudie (2009) BCDOs - UnOl schváleno bez odstupného (žádná VT) 
 
 
6. Metodika (Trenérsko-metodická komise)  
 
7. Různé 
 
 
Zapsal a schválil: Petr Adamec 
Příští schůze: 14.11.2022 


